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کریس اسمالینگ

لجبازی ادامه دارد

اسمالینگ از ناحیه تاندون های زانو دچار درد و التهاب مزمن شده 
و چندین هفته استراحت، کمکی به بهبود وضعیت او نکرده است. 
پزشکان باشگاه رم به او توصیه کرده اند هرچه زودتر تحت عمل 
جراحی قرار گیرد اما او به این پیشنهاد پاسخ منفی داده است. 
این مدافع انگلیسی بر این باور است که انجام عمل جراحی در ۳۴ 
سالگی، راه حل مطلوبی نیست. به این ترتیب اسمالینگ حداقل 

تا ماه فوریه از دسترس مورینیو خارج خواهد بود.
 

خوان گاسپارت:

امیدوارم رئال به دسته دوم سقوط کند

خوان گاسپارت در گفت وگو با رادیو بارسلونا گفت: »من از سه 
عکس قاب شده نگهداری می کنم. یکی از آنها نامه ای است که پرز 
)در آن نامه( من را حرام زاده نامید. سومین قاب عکس نیز نامه ای 
از سوی باشگاه اسپانیول است که آنها هم مانند رئال مادرید من 
را انسانی ناخوشایند خطاب کردند. البته من با اسپانیول مشکلی 
ندارم و دوست دارم خیلی زود به لالیگا باز گردد؛ اما امیدوارم رئال 

مادرید هر چه زودتر به سگوندا دیویژن سقوط کند.«
 

روبن نوس:

دروغ چرا؟ برای پول رفتم

یکی از بازیکنان باکیفیتی که این تابستان به لیگ عربستان رفته، 
روبن نوس ملی پوش پرتغالی سابق باشگاه ولورهمپتون است. او در 
مصاحبه با بی بی سی اسپورت گفت: »البته که یکی از دلایل حضورم 
در الهلال و لیگ عربستان پول بوده است. چرا دروغ بگویم، من به 
خاطر پول بیشتر به اینجا آمده ام و این حقیقت را نمی شود کتمان 
کرد. در کنار پول بیشتر، عربستان پروژه های بلندپروازانه ای در 
سر دارد که البته مردم فکر می کنند چنین چیزی حقیقت ندارد.«

رافائل نادال

بازگشت پس از یک سال

نادال هفته اول سال جدید میلادی با حضور در مسابقات 250 امتیازی 
بریزبن پس از یک سال به میادین باز می گردد. طبق گفته منابع مختلف 
قصد نادال از حضور در این مسابقات محک زدن سطح آمادگی خود 
است و اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، رافا در اولین گرند اسلم 
سال در ملبورن استرالیا شرکت می کند. البته نادال در مصاحبه 
اخیرش گفته هدفش از حضور در این مسابقات حتی در صورت 

رسیدن به سطح مورد نظرش، شکستن رکورد جوکوویچ نیست.
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 zلیگ برتر

تاتنهام و نیوکاسل در بازی امشب در 
شمال لندن به دنبال جبران هستند، 
تاتنهام پنجشنبه در خانه 2 بر یک به 
وستهام باخت و نیوکاسل 3 بر صفر 
مقابل تیم در معرض سقوط اورتون 

شکست خورد.
شرایط در لیگ برتر چقدر زود تغییر 
می کند، آنژه پوستکوگلو در 10 بازی 
ابتدایی اش بیش از هر مربی دیگری 
در یک رقابت امتیاز گرفت اما باخت 
پنجشنبه در دربی لندن دو رکورد 
نامطلوب برای مربی استرالیایی 
تاتنهام داشت. اسپرز که با 27 امتیاز 
در پایان هفته قبل در رده پنجم قرار 
گرفته بود، نخستین تیم در تاریخ 
لیگ برتر است که پنج بازی متوالی 
یک بر صفر جلو افتاده اما هیچ یک 
را نبرده است. همچنین اولین تیمی 
است که سه بازی خانگی پیاپی را 
باخته بعد از آنکه به گل اول مسابقه 

رسیده است.
پوستکوگلو از تیمش انتقاد داشت که 
نتوانسته کار را یکسره کند، تساوی 
مقابل منچسترسیتی تنها نتیجه خوب 

دیگر تیم از ابتدای نوامبر است و آنها 
9 امتیاز از آرسنال صدرنشین عقب 
افتاده اند. تاتنهام برای نخستین بار 
از سال 2008 سه بازی خانگی پیاپی 
در لیگ برتر را باخته و آخرین بار در 
سال 2004 چهار بازی پشت سر هم 
در لیگ برتر در وایت هارت لین را 
باخته اند اما نیوکاسل هم مشکلات 

خودش را دارد.
ادی هاو می تواند با مربی اسپرز 
همدردی کند وقتی صحبت از بحران 
مصدومیت باشد هرچند نیوکاسل با 
تیم نصفه و نیمه اش در هفته های 
اخیر خوب نتیجه گرفته، چلسی و 
منچستریونایتد را شکست داده و 
بی عدالتی اجازه نداد مقابل پاری سن 
ژرمن به پیروزی برسد. در عین حال 
از دست دادن نیک پوپ، دروازه بان 
اول تیم کمر کلاغ ها را مقابل اورتون 
شکست و از دقیقه 79 تا آخر بازی 

سه گل خوردند.
 به جز برد 8 بر صفر مقابل شفیلد، 
نیوکاسل که با 26 امتیاز در رده هفتم 
قرار دارد، در خانه رقبا سخت امتیاز 

گرفته و از 12 امتیاز چهار بازی آخر 
خارج از خانه فقط دو امتیاز گرفته 

است.
علاوه بر این برد شگفت انگیز مقابل 
شفیلد تنها بازی در 16 مسابقه خارج از 
خانه آخر نیوکاسل است که دروازه اش 
را بسته نگه داشته. نیوکاسل فصل 
قبل مقابل تاتنهام دبل کرد از جمله 
برد 6 بر یک خانگی در دوران فاجعه 
باری که کریستین استلینی به عنوان 

مربی اسپرز داشت.

تاتنهام و نیوکاسل، مدعیان شکست خورده

فرصتی برای جبران
20:00

تاتنهام - نیوکاسل

  سرمربی: 
پوستکوگلو 

ویکاریو
 پورو

 رومرو
 دیویس
 اودوگیه

 سار
 بیسوما

 کولوسفسکی
 لوسلسو

 ریچارلیسون
 سون

  سرمربی: 
ادی هوو

دوبراوکا
 تریپیر
 لاسلس
 شار
 لیورامنتو
 ژوئلینتون
 گیمارش
 مایلی
 آلمیرون
 ایساک
 گوردون

  استادیوم: تاتنهام هاتسپر

اخبار تیمی
اواخر بازی با وستهام سون هئونگ مین با مصدومیت مواجه شد تا نفس تاتنهام و هوادارانش گرفته شود هر چند مهاجم کره ای و کاپیتان اسپرز نگرانی ها را از بین برد و گفت چندان 

جدی نیست. در حالی که احتمالاً سون آماده بازی باشد اما هیچ یک از ایوان پریشیچ، مانور سولومون، رایان سسنیون، جیمز مدیسون، میکی فان د فن، رودریگو بنتانکور، اشلی فیلیپس، 
اریک دایر و الفی وایتمن به این بازی نمی رسند اگرچه پوستکوگلو نخواسته بحران مصدومیت را بهانه ای برای فرم ضعیف تیمش جلوه دهد. در باخت مقابل وستهام، پاپه سار از مصدومیت 

برگشت و دقایقی بازی کرد تا جای پیر امیل هویبرگ به خطر بیفتد. 
ریچارلیسون هم می تواند جایگاه برنان جانسون در ترکیب اصلی را به خطر بیندازد. شایعات زیادی وجود دارد درباره اینکه نیوکاسل در ژانویه چه کسی را به جای پوپ می آورد که باید 

شانه اش را به تیغ جراحی بسپرد؛ فعلاً اما مارتین دوبراوکا درون دروازه قرار می گیرد. جمال لاسلس نتوانست 90 دقیقه بازی در گودیسون پارک را به پایان برساند البته هاو باور کاپیتانش 
می تواند بازی کند هرچند بدون او هم تعداد غایبان نیوکاسل دورقمی است. 

اسون بوتمن، کالوم ویلسون، یاکوب مورفی، دن برن، الیوت اندرسون، جو ویلاک، شان لانگستاف، هاروی بارنز، مت تارگت و خاوی مانکیو مصدوم هستند و ساندرو تونالی با محرومیت 
نمی تواند تیم را همراهی کند.

ZOOM

فوتبال: امضای قرارداد با رونالدو و 
میزبانی جام جهانی 20۳۴

از آنجا که رونالدو سلطان این ورزش به 
حساب می آید، امضای قرارداد با او توسط 
تیم النصر معنای بسیار زیادی در جهان 
فوتبال داشت و نقطه عطفی در ورزش 
عربستان به حساب آمد. اما قبل از همه 
اینها، صندوق سرمایه گذاری عمومی 
عربستان کارش را با سرمایه گذاری 350 
میلیون یورویی با خرید نیوکاسل آغاز 
کرد و در تابستان رونق به لیگ عربستان 
کشیده شد. پس از جذب کریستیانو رونالدو 
توسط النصر و پرداخت دستمزد های 
نجومی، تعداد بیشتری از بازیکنان نخبه 
اروپایی، در هر سنی، چمدان های خود 
را برای کشور عربستان بستند: گابری 
وگا، فیرمینو، کولیبالی، ادوارد مندی، 
بنزما، نیمار، کانته، بروزوویچ، روبن نوش، 
محرز، کاراسکو و بسیاری دیگر... عمدتاً 
به تیم هایی مانند الاهلی، الهلال، النصر و 
الاتحاد راهی شدند که همگی تحت کنترل 
صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان 
بودند. PIF همچنین امباپه و مسی را هم 
می خواستند اما پیشنهاد آنها رد شد و در 
مجموع عربستانی ها 956 میلیون برای 

تقویت لیگ هزینه کردند.
از سوی دیگر میزبانی مسابقات بین المللی 
چیزی است که عربستان سعودی آرزوی آن را 
دارد و با آوردن سوپرکاپ های اسپانیا و ایتالیا 
به کشور به این مهم دست یافت و تیم هایی 
مانند مادرید، بارسلونا، اینتر و میلان را در 
کشور خود به میدان فرستاد؛ تیم هایی که 
مجموعاً 29 عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان 
را در اختیار دارند. این مسابقات سالانه 30 
میلیون و در مجموع 270 میلیون یورو برای 

عربستان هزینه داشت.
اما همه چیز در اینجا تمام نمی شود؛ در 
31 اکتبر، جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، 
تأیید کرد که جام جهانی 2034 به میزبانی 
عربستان سعودی برگزار خواهد شد و در 
بخشی از سخنرانی خود گفت: »هیچ چیز 
مانند فوتبال نمی تواند جهان را با یکدیگر 

متحد کند.«

نفوذ عربستان سعودی به دنیای ورزش ادامه دارد

امپراتوری توقف ناپذیر

عربستان سعودی چند سالی است که پای 
دلارهای خود را به دنیای ورزش باز کرده است و 
در حال حاضر یکی از بزرگترین بازیگران صحنه 
به حساب می آید. گلف، فوتبال، موتورسواری، 

بوکس، تنیس و حتی ورزش های زمستانی... 
آن هم در کشوری که در دل کویر واقع شده 
است. این کشور در سال های اخیر همه چیز را 
به دست آورده است و موفق شده ورزشکارانی 
با کالیبر کریستیانو رونالدو و گلف باز باسکی 
را جذب کند. الرومیان، فرماندار PIF، صندوق 
سرمایه گذاری عمومی عربستان، می گوید: 
»ما به همه ورزش ها علاقه مندیم. عربستان 

سعودی در دو سال گذشته 4170 میلیون یورو 
به ورزش اختصاص داده است و قصد دارد 

6613 میلیون یورو دیگر را تا سال 2030 
سرمایه گذاری کند. این عدد 

حدود 10 درصد از تولید 
ناخالصی این کشور 

است.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


